Fin qui, le usuali mancate lavorature. Peregrino, tuttavia, denunciò anche il fatto che Pietro «percepit et collegit anno proxime preterito foliam murorum, amigdolas, moscatellum, luiaticam et alios omnes

¹⁸³ PINTO 1982, ASCHERI 1986 e PICCINNI 1992.

fructus pendentes et existentes in et supra dictis petiis terre super positis et confinatis excepto frumento, de quibus fructibus dictus Petrus cessavit et obmisit eidem Peregrino dare, differre et presentare Bononiam, <ad> domini dicti Peregrini habitationem, portionem ipsum Peregrinum tangentem prout tenebatur et debebat». E infine, «dictus Petrus obmixit et cesavit dare et consignare ac libere relasare dicto Peregrino Bononiam ad domum eius habitationem partem ipsum Peregrinum tangentem de frumento per eum percepto ex decem tornaturis terre ex dictis petiis terre supra positis et confinatis anno proximo preterito seminatis per ipsum Peregrinum, exceptis sex corbis frumenti cum dimidio, quos sibi detullit pro parte partis dicto Peregrino de anno presenti tangentis».

Ecco qui un furto mezzadrile sulla parte di frumento spettante al padrone, da aggiungersi alle mancate arature e alla mancata consegna di altri prodotti della terra, come foglie di gelso, mandorle, uva di luglio e moscata¹⁸⁴. Nel complesso, l'accusa chiedeva che

Dictum Petrum et quemlibet alium pro eo coram vobis legiptime comparentem condenari et condenatum compelli ad dandum et solvendum nomine penarum predictarum per eum incursum dicto Perregrino [...] libras duodecim bononinorum in una parte pro obmissione remenature et reterzature sex tornature terre aratorie per ipsum Petrum remenare et reterzare obmisse. Item in allia parte libras decem et octo bononinorum pro obmissione centum viginti pedum victium existentes in alipis¹⁸⁵ dictarum petiarum terre quos obmixit relevare, zapare et remenare, nichilominus ad nichil percipiendum de fructibus earum. Item in allia parte libras sex bononinorum ex obmissione relevature, zapature et remenature dictarum duarum tornature terre vineate quas obmissit relevare, zapare et remenare, et pro quolibet eorum obmisso nichilominus ad tantum minus percipiendis de fructibus earum quanto minus laboravit. Item in allia parte ad dandum, consignandum, presentandum et relasandum libere dicto Peregrino quoscunque fructus per ipsum Petrum perceptos anno prosimo preterito et anno presenti, quos fructus obmisit consignare ut supra dicto Peregrino pro parte eum tangentem, et etiam quod percipere non debebat ex omissionibus laboraturarum predictarum exceptis dictis sex corbis frumenti cum dimidio.